
COMUNE DI FINALE LIGURE
(PROVINCIA DI SAVONA)

DIRIGENZA AREA 2
GESTIONE RISORSE UMANE

DECRETO N. 9

OGGETTO: Rinnovo incarico Nucleo Indipendente di Valutazione in forma monocratica.

IL SINDACO

RICHIAMATI:
• il D.lgs. 150/2009 recante norme per l’attuazione della Legge n. 15 del 04/03/2009 

in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro e di efficienza e trasparenza 
delle pubbliche amministrazioni;

• l’articolo 14 del citato decreto che prevede che ogni amministrazione, senza nuovi o 
maggiori oneri per la finanza pubblica, può dotarsi di un Organismo Indipendente di  
Valutazione che va a sostituire i servizi di controllo interno;

• il  D.P.R.  n.  105  del  09/05/2016  contenente  il  “Regolamento  di  disciplina  delle  
funzioni  del  Dipartimento  della  funzione  pubblica  in  materia  di  misurazione  e  
valutazione delle performance delle pubbliche amministrazioni”;

• il  Decreto del Ministero per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione del 
02/12/2016,  recante  “Istituzione  dell’Elenco  Nazionale  dei  componenti  degli 
Organismi  Indipendenti  di  Valutazione  della  performance”,  ai  sensi  del  quale 
l’iscrizione in detto elenco costituisce condizione necessaria per la partecipazione 
alle selezioni comparative di nomina;

• la circolare interpretativa della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento 
della Funzione Pubblica n. 3550 del 19/01/2017, con la quale si è dato atto che dal 
10/01/2017, data di pubblicazione del D.M. 2/12/2016, è venuto meno il rilascio di 
parere obbligatorio da parte del Dipartimento della Funzione Pubblica propedeutico 
alla nomina dell’OIV secondo la previgente normativa di cui all’art. 14 comma 3 del 
D.Lgs. 150/2009;

• l’art. 32 del vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” il quale 
disciplina le modalità di costituzione ed i requisiti dell’Organismo Indipendente di  
Valutazione ai sensi e per gli effetti di cui ai principi valutativi e di controllo introdotti  
dal D.Lgs. 150/2009;

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 168 del 14/08/2019 con la quale è stato 
deliberato di riformulare in chiave monocratica l’OIV;

PREMESSO che il Nucleo Indipendente di Valutazione viene nominato dal Sindaco, 
ai sensi dell’art. 4, comma 2, lett. g), della Legge n. 15/2009; 

Via Pertica, 29 – Tel. 019.689011 – Fax 019.680135 – Codice Fiscale e Partita IVA: 00318330099
www.comunefinaleligure.it – e-mail: protocollo@comunefinaleligure.it

http://www.comunefinaleligure.it/


RILEVATO che:
• con proprio decreto n. 19 del 30/10/2019, venne nominato il Nucleo Indipendente di 

Valutazione  del  Comune  di  Finale  Ligure  costituito  in  forma  monocratica  nella 
persona del Dott. Armando Bosio,

• tale incarico venne conferito per un periodo di tre anni a decorrere dalla nomina, a 
seguito di pubblicazione di avviso di ricerca candidature di cui alla determinazione 
dirigenziale n. 741/2019, rinnovabile una sola volta;

DATO ATTO che, in considerazione delle competenze professionali dimostrate, con 
nota Prot. n. 30236/2022, venne formulata al Dott.  Armando Bosio proposta di rinnovo 
dell'incarico per un ulteriore triennio;

ACQUISITA la  disponibilità  del  Dott.  Armando  Bosio  a  proseguire  l'incarico, 
formalizzata per le vie brevi con nota in data 07/09/2022 e conservata agli atti del Servizio  
Gestione Risorse Umane;

RITENUTO, pertanto, di procedere al rinnovo dell'incarico de quo per un triennio a 
decorrere dal 30 ottobre 2022 (data di scadenza incarico originario 29/10/2022);

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

Tutto ciò premesso;

DECRETA
1.  

1. Per le motivazioni espresse in parte narrativa, che si intendono qui espressamente 
richiamate,  di  rinnovare  l’incarico  di  componente  del  Nucleo  Indipendente  di 
Valutazione del Comune di Finale Ligure, costituito in forma monocratica, al Dott. 
Armando Bosio.

2. Il rinnovo di cui al punto 1. avrà durata di anni tre, con decorrenza 30 ottobre 2022.

3. Il compenso annuale per il rinnovo dell'incarico di cui al punto 1. viene confermato 
in  Euro  5.000,00#  (cinquemila)  annui  lordi,  comprensivo  di  spese,  oneri 
previdenziali, oneri accessori e spese per la partecipazione alle riunioni, oltre IVA 
se dovuta.

4. Di  trasmettere,  in  via  telematica,  copia  del  presente  provvedimento  al  Dott. 
Armando BOSIO e ai Sigg. Dirigenti.

 

Finale Ligure, 03/10/2022

IL SINDACO
Ugo Frascherelli / ArubaPEC S.p.A.
____________________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 
82/2005 e rispettive norme collegate 


	DECRETO N. 9
	IL SINDACO

